Universitätsbibliothek Paderborn

**De contritionis veritate aureum opus Fratris Joa[n]nis
Viualdi de Monte regali. ordinis fratrum predicatoru[m]
sacre pagine professoris**

Vivaldus, Joannes Ludovicus

[Augsburg], 1518

VD16 V 1772

Jmpossibile est separare dolore[m] a co[n]tritione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30734

De contritione

et us petri fui oem sus partem totaliter a corde amputem. Et tunc secura cattare potes
rit illud David. Dirupisti domine vincula mea tibi sacrificabo hostiam laudis et no
men domini inuocabo. Et iterum. Laqueus contritus est et nos liberati sumus.

Impossibile est separare dolorum a contritione.

Et pro recreatio peccatoris anime quod veram querit perficere priam pcam
multiplici ratione auctoritate et exemplo quod verus dolor non potest separari a
vera contritione. Imo sicut impossibile est spiritum separari a suo genere fiz
logicos sic etiam impossibile est dolorum a vera contritione separare. Et primo quod non pos
sit esse vera contritio sine dolore, et quod verus dolor non possit a contritione separari
probatur ratione sic. Clavis est fui oes naturales phos et contraria contraria curantur.
Quae enim corruptibile simplicitate corrumpit per actionem sui contraria. Nam frigus non
corrumpit nisi per calorem: et sicut quecumque a frigido coponuntur ut gradines: insues: gla
cies: a solo calido dissoluuntur. Et propterea peritus medicus quibusdam egris por
rigit calida. alijs vero frigida iuxta naturas et qualitates morboz. Hoc tam in
cunctis generaliter obseruat: ut medicina deficitudini contraria: quod unum contrario
rū expellit per reliquum. Infirmitas autem rationalis est peccatum mortale: quod consistit
in complacencia voluntatis ad actu malum. Unde Augustinus in libro retractatio et iterum in
libro de duabus animabz dissimiles peccatum fui causa efficiente dicit sic. Peccatum est vo
luntas retinendi vel consequendi quod iusticia yetat: qua sinia apte dat intelligi quod vo
luntas est causa efficiente peccati a deo: ut sine ipsa nullum possit esse peccatum. et iterum
Augustinus in libro de vera religione dicit sic. Usque adeo peccatum voluntariū malum est ut
nisi sit voluntariū nullo modo peccatum sit. Iterum Augustinus et habet. xxliij. q. lliij. Nabi
chodonosor. ita inquit. Unus iste nunquam de redderet interitu si non spontaneum in
uentiret hoc habere per peccatum. Et si aliquis per ignorantiam invincibiliter faceret aliquid
de genere malorum non imputaret sibi ad peccatum: quod talis ignorantia tollit voluntari
um. Cum ergo tota ratio peccati mortalis consistat in complacencia voluntatis in actu malo
ut liquet ex dictis: utique displicentia voluntatis de humero actu erit contrarium pecca
ti: et quod contraria contraria curantur: optet omnino ut peccator si curari debet a febre
peccati mortalis quod medicum salutis dominum Iesum christum: atque per displicantiam vo
luntatis derescat peccatum. Iterum probamus idem alia ratione sic. Ratio discitat quod eo
modo quo peccata committimur eo modo penitemus. Sed peccauimus tribus modis
vix corde: ore: et opere. Idem decet est ut fui delicti conditione per unitum fiat. scilicet in corde
de per contritione: in ore per confessionem: in opere per satisfactionem. Et quod omnia ista tria
genera et modi peccatorum incipiunt cordis complacencia: quod iustus est: ut omnis remissio
peccatorum a cordis contritione incipiat: quod fui mensura delicti erit plaga modus.
Scilicet pcam possum autoritate. unde Augustinus in libro de silentiis dicit sic. Sunt
nonnulli qui se peccatores esse fatentur: sed nullum habere inde dolorum dominoscunt qui necel
se est ut doleat si veniam promeretur desiderat: quod ad salutem non vallet ut se quis peccatore
cognoscatur nisi habeat dolorem. Nam si dominus suo aliquis peccaretur inde dolorum non ha
beret quod putas de eo dominus diceret. Quod enim offensam posset dimittere quod diu
enim pro offensione sua nequaquam sciret habere dolorem. Ridiculus potius est alius
videtur si veniam perierit de hoc unde se non dolere fatetur. Necesse est ergo ut dolor
rem habeat quisquis de perpetratis culpis. si veniam promeretur desiderat. Hec
Augustinus. Etiam Augustinus in libro de penitentia ait. Nemo sine voluntatis arbitrio constitutus
potest novam vitam inchoare nisi eum veteris vite peniteat. Taceo plura: quod adeo
clavis est quod verus dolor non potest a contritione separari: ut ab hac sinia nulla sanctio
rum doctorum dissentiant testimoniam. Tertio patrum possum multipliciter exemplo. Non
enim dominus terrenus grauem offensam vel iniuriam remitteret nisi contrito. Quia se
diceret ore se dolere et dominus sciret contrarium esse verum non remitteret: ita nec
deus. Ideo Peccato apostolorum principi non dimisit offensam antequam fieret
amittere. Nam si Petrus fleuisset et dixisset se fuisse contritum mendaciter.